令和 2 年 9 月 25 日

名古屋教育医療記者会 各位

名古屋市立大学 事務局学生課

課長  藤井 章 TEL：052-853-8019

令和３年度入学者選抜における経済的負担軽減

のための入学検定料免除について

名古屋市立大学では、新型コロナウイルス感染症の影響により厳しい状況に置か

れている受験生に対して、経済的負担を軽減し、広く受験の機会を確保できるよう、

入学検定料を免除する特別措置を行います。

是非、ご周知にご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 対象となる入試

令和 3 年度学部入学者選抜 一般選抜 及び 学校推薦型選抜

２ 措置内容

入学検定料（17,000 円）全額免除

３ 免除の対象者

住民税非課税世帯及びそれに準ずる世帯の学生

（高等教育の修学支援新制度（大学等における修学の支援に関する法律）に

よる給付型奨学金（入学料減免）の対象者）

A4 サイズ：1 ページ